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gofalu am ein gilydd, cydweithio, gwella bob amser 

 caring for each other, working together, always improving 

    Rydym yn croesawu gohebiaeth yn y Gymraeg neu'r Saesneg. Atebir gohebiaeth Gymraeg yn y Gymraeg, ac ni fydd hyn yn arwain at oedi.  

We welcome correspondence in Welsh or English. Welsh language correspondence will be replied to in Welsh, and this will not lead to a 

delay. 

 

 

 

You asked: 

Where possible, could this please be provided in a spreadsheet. 

1. Have you used insourced providers this current financial year? (April 2022 

– March 2023) 

Yes 

 

a. Which insourcing companies have you used this current financial year? 

Medinet, ID Medical, HBSUK, Contact Health 

 

2. Have you ever used insource providers in the past? 

Yes 

a.  If you have stopped using insourced providers, why? 

I can confirm the Health Board does not hold this information.  

Usually contracts are terminated when the additional capacity is no longer 

required, alternative providers offer better value for money or the provider is 

no longer able to continue to contract with the Health Board. 

 

3. Which clinical activities have been insourced and from which insourcing 

company from FY17 to FY22 (financial year ending March)? Please detail 

your spend on insourced activities from FY17 to FY22 by company, 

specialty or procedure, and year 

E.g. Company X, Endoscopy, £10000, FY22 

Cais Rhyddid Gwybodaeth / Freedom of Information request 
Ein Cyf / Our Ref: 22-K-010 
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4. Please provide a breakdown of the total number of procedures completed 

by each insourcing company per year from FY17 to FY22 (financial year 

ending March) in: 

 

Endoscopy 

Ophthalmology 

ENT 

Dermatology 

All other 

 

Please see question 3 

 

 

5. Were any services terminated or discontinued early and if so, please detail 

the reason(s). 

Please see question 2a. 

 

 

_____________________________________________________________  

 

Procedures Cost Procedures Cost Procedures Cost Procedures Cost Procedures Cost

Medinet Endoscopy

Colonoscopy, 

Flexible 

Sigmoidoscopy and 

Upper GI Endoscopy

823 £49,329 1,873 £570,790 2,267 £916,905

ID Medica l  Endoscopy

Colonoscopy, 

Flexible 

Sigmoidoscopy and 

Upper GI Endoscopy

780 £353,014 3,222 £1,467,468

ID Medica l  Outpatients Gastroenterology
168 

sess ions
£466,872

HBSUK Ophthalmology Cataracts 73 £47,702

HBSUK Orthopaedics
 Arthroplasty and 

Hand Surgery
285 £348,413

Contact Health Diagnostic Tests ECGs 1,440 £93,600

2020/21 2021/22
Provider Speciality Clinical Activity

2017/18 2018/19 2019/20


